
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1313
30 Μαΐου 2013

20491

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4589/182/8−11−2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 2639/Β) «Πρόγραμμα 
επιχορήγησης επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδι−
οίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και 
Περιφερειών), για την απασχόληση 5.000 ανέργων 
ηλικίας 55−64 ετών».  ................................................................... 1

Καθορισμός αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθητεί−
ας του ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν για πρακτι−
κή άσκηση στο Δημόσιο Τομέα κατά το σχολικό 
έτος 2012−2013.  ............................................................................... 2

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας «Ωδείου 
ΝΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑ».  ................................................................................. 3

Yπερωριακή απασχόληση, απασχόληση κατά τις Κυ−
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, νυχτερινή απα−
σχόληση, νυχτερινή απασχόληση προς συμπλή−
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
του μόνιμου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου και ορισμένου χρόνου προ−
σωπικού της ΔΕΥΑΜΒ, μέχρι 31/12/2013, πέρα από 
το κανονικό ωράριο εργασίας.  ......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 15648/273 (1)
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4589/182/8−11−2011 κοινής 

υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 2639/Β) «Πρόγραμμα επι−
χορήγησης επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφε−
ρειών), για την απασχόληση 5.000 ανέργων ηλικί−
ας 55−64 ετών».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα, ο οποίος 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 368/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 163 Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 και ιδιαίτερα των 
άρθρων 4 παρ. 1, 10 παρ. 5 και 14 «Διαχείριση, έλεγ−
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007−2013» (267 Α), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του 
Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258 Α).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 1262/1982 (ΦΕΚ 
70 Α) «Για την παροχή κινήτρων ενίσχυσης της οικο−
νομικής και περιφερειακής ανάπτυξης της χώρας και 
τροποποίησης συναφών διατάξεων» όπως έχει τροπο−
ποιηθεί με τα άρθρα 6 και 7 του Ν. 1836/1989 (ΦΕΚ 79 
Α) και το άρθρο 6 του Ν. 2434/1996 (ΦΕΚ 188 Α).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3833/2010 «Προ−
στασία της Εθνικής Οικονομίας − επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
40/Α).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 2362/1995 
«Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/21−6−2012 «Ίδρυση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α/2012)

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/21−6−2012 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/2012 «Τροποποίηση Π.Δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α/2012).

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1998/2006 της Επιτροπής 
για τις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (de minimis).

12. Την με αριθμ. 53672/4775/17.7.2008 απόφαση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού» στον «Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού 
Δυναμικού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε−
ώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α).

14. Την με αριθμ. 14053/ΕΥΣ/1749/27.03.2008 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Υπουργική απόφαση Συστή−



20492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ 540Β) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

15. Την με αριθμ. 30182/ΕΥΣ 4441/12−7−2010 κοινή υπουρ−
γική απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας, με θέμα “Εκχώρηση αρμο−
διοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων» 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού» και στον «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΑΠΑΣ−
ΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ»”, με την οποία ο 
Ο.Α.Ε.Δ. ορίζεται Ενδιάμεσος Φορέας Υλοποίησης πρά−
ξεων κρατικών ενισχύσεων υπό τον συντονισμό και την 
εποπτεία της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» (ΦΕΚ 1094 Β΄) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 4070/ΕΥΣ 1320/27.01.2012 
(ΦΕΚ 300/Β/2012) απόφαση.

16. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 
2105/Β).

17. Την υπ’ αριθμ. 2554/1 1−9−2012 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ο.Α.Ε.Δ. που διαβιβάσθηκε στην υπηρεσία μας με 
το αριθμ. Β133377/13−9−2012 έγγραφό του.

18. Την υπ’ αριθμ. 4589/182/8−11−2011 κοινή υπουργι−
κή απόφαση (ΦΕΚ 2639/Β) «Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και 
δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών), για την απα−
σχόληση 5.000 ανέργων ηλικίας 55−64 ετών».

19. Την υπ’ αριθμ. 232/18/31−1−2013 απόφαση του Υπ. 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας περί 
«Έγκρισης προϋπολογισμού του Οργανισμού Απασχό−
λησης Εργατικού Δυναμικού.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ−
πολογισμού Ο.Α.Ε.Δ. περίπου ποσού ύψους 3.000.000 
ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος. Για την ανωτέ−
ρω δαπάνη έχει εγγραφεί πίστωση στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Ο.Α.Ε.Δ. οικονομικού έτους 2013 
και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 2493 «Επιχορηγήσεις για 
την καταπολέμηση της ανεργίας» ποσού 408.465.000,00 
ευρώ.

21. Την υπ’ αριθμ. 27725/2−4−2013 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Ο.Α.Ε.Δ., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της πρώτης (1) παραγράφου, του 
άρθρου 2, της υπ’ αριθμ. 4589/182/8−11−2011 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης (ΦΕΚ 2639/Β) «Πρόγραμμα επιχορήγη−
σης επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 
και δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών), για την 
απασχόληση 5.000 ανέργων ηλικίας 55−64 ετών», όσο 
αφορά την πηγή χρηματοδότησης του Άξονα Προτε−
ραιότητας Σταδιακής Εισόδου στις δύο (2) Περιφέρειες 
Νότιο Αιγαίο και Στερεά Ελλάδα και μόνον, με δυνατό−
τητα επαναφοράς της χρηματοδότησης στο συγχρημα−
τοδοτούμενο σκέλος του προϋπολογισμού της, ως εξής:

«1. Το Πρόγραμμα συγχρηματοδοτείται από την Ευ−
ρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και από 
εθνικούς πόρους, στο πλαίσιο του Θεματικού Άξονα 3, 
Άξονες Προτεραιότητας 3.1,3.2: «Διευκόλυνση της πρό−
σβασης στην απασχόληση» του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Ανάπτυξη του Ανθρώπινου Δυναμικού» 
2007 − 2013.

Οι δαπάνες για τον Άξονα Προτεραιότητας 3.3 στις 
δύο (2) Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου: Νότιο Αιγαίο 

και Στερεά Ελλάδα θα καλυφθούν από τον προϋπολο−
γισμό του Ο.Α.Ε.Δ.

Η αναλογούσα Εθνική Συμμετοχή, καθώς και η αντί−
στοιχη κοινοτική συνδρομή της πράξης, για τους άξονες 
3.1 και 3.2, θα καλυφθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων. Οι σχετικές εισροές των πόρων του Ε.Κ.Τ. 
θα αποτελέσουν έσοδα του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων και θα εκταμιεύονται σύμφωνα με το ισχύ−
ον θεσμικό πλαίσιο.

Ως επιλέξιμες γεωγραφικές περιοχές ορίζονται οι 13 
περιφέρειες της χώρας. Η κατανομή του έργου σε πε−
ριφερειακό επίπεδο ορίζεται ως εξής:

• Άξονας Προτεραιότητας 3.1 στις οκτώ (8) Περιφέ−
ρειες Αμιγούς Στόχου Σύγκλισης: Κρήτη, Ιόνια Νησιά, 
Β. Αιγαίο, Ανατολική Μακεδονία και Θράκη, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα και Πελοπόννησος,

• Άξονας Προτεραιότητας 3.2 στις τρεις (3) Περιφέ−
ρειες Σταδιακής Εξόδου: Αττική, Κεντρική και Δυτική 
Μακεδονία

• Άξονας Προτεραιότητας 3.3 στις δύο (2) Περιφέρειες 
Σταδιακής Εισόδου: Νότιο Αιγαίο και Στερεά Ελλάδα».

Κατά τα λοιπά η ως άνω τροποποιούμενη απόφασή 
μας, ισχύει ως έχει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

F
Αριθμ. 15330/Δ5.21 (2)
Καθορισμός αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του 

ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν για πρακτική άσκηση 
στο Δημόσιο Τομέα κατά το σχολικό έτος 2012−2013.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Tις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22−04−2005).

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών» (ΦΕΚ 141/Α/21−06−2012),όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ. 88/2012 (ΦΕΚ 143/Α/04−07−2012).

γ) Την υπ’ αριθμ. 76051/04−07−2012 κοινή απόφαση 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου» 
(ΦΕΚ 2091/Β/05−07−2012).

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Β.Δ. 405/1971 «Περί 
οργανώσεως, συγκροτήσεως και λειτουργίας των υπη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20493

ρεσιών του ΟΑΕΔ» (ΦΕΚ 123/Α/21−06−1971) και άρθρου 2 
παρ. 2 του Ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 258/Α/06−11−2001).

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Π.Δ. 368/1989 «Οργα−
νισμός Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 163/Α/16−06−1989) και 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 372/1995 «Μεταφορά 
της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων από 
το Υπουργείο Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλί−
σεων στο Υπουργείο Εργασίας» (ΦΕΚ 201/Α/14−09−1995).

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Β.Δ. 3/1952 «Περί εκ−
παιδεύσεως μαθητών − τεχνιτών» (ΦΕΚ 157/Α/06−06−1952)
και του άρθρου 94 παρ. 3 του Ν. 1566/1985 «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ−
παίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/30−09−1985).

ζ) Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του Ν. 1256/1982 
(ΦΕΚ 65/Α/31.05.1982) και του άρθρου 51 του Ν. 1892/1990 
(ΦΕΚ 101/Α/31−07−1990).

η) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 10, 11, 14 παρ. 6, 
παρ. 3 − εδ. α, β και παρ. 7 και άρθρο 18 παρ. 1 εδ. α, θ 
και παρ. 2 του Ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία 
της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 146/Α/13−07−2006).

θ) Την υπ’ αριθμ. 40041/12−04−2007 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
«Μετατροπή των Τεχνικών Επαγγελματικών Εκπαιδευ−
τηρίων (ΤΕΕ) Μαθητείας Α΄ Κύκλου του ΟΑΕΔ σε Επαγ−
γελματικές Σχολές (ΕΠΑΣ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ» (ΦΕΚ 
639/Β/27−04−2007).

ι) Την υπ’ αριθμ. οικ.14362/20/18.07.2012 κοινή απόφα−
ση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εργασίας, Κοινωνι−
κής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας Νικόλαο Παναγιωτόπουλο» (ΦΕΚ 2166/Β/
19−07−2012).

ια) Τη σχετική πρόταση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ (απόφα−
ση 585/10/26−02−2013, έγγραφο Β6287/06−03−2013) και 
τις αποφάσεις των Δ.Σ. των φορέων που κατατέθηκαν 
στον ΟΑΕΔ: 

1) την υπ’ αριθμ. 88/2013 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ν. Ιωνίας

2) την υπ’ αριθμ. 181/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Αγίας Βαρβάρας Αττικής 

3) την υπ’ αριθμ. 386/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Χαλκιδαίων 

4) την υπ’ αριθμ. 17/16−10−2012 απόφαση του Δ.Σ. του 
Γ.Ν. Χίου «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ»

5) την υπ’ αριθμ. 31/19−11−2012 απόφαση του Δ.Σ. του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων

6) την υπ’ αριθμ. 150/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Πωγωνίου Ιωαννίνων 

7) την υπ’ αριθμ. 281/2012 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ 
Δράμας 

8) την υπ’ αριθμ. 47/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Περι−
φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης – ΠΔΕ 

9) την υπ’ αριθμ. 546/2012 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Καλαμάτας 

10) την υπ’ αριθμ. 26η/12−12−2012 απόφαση του Δ.Σ. του 
Νοσοκομείου Αγρινίου – Μεσολογγίου 

11) την υπ’ αριθμ. 111/2012 απόφαση του Δ.Σ. της Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης Δήμου Καστοριάς «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ»

12) την υπ’ αριθμ. 312/2012 απόφαση του Δ.Σ. της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Καστοριάς 

13) την υπ’ αριθμ. 692/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δή−
μου Σερρών 

14) την υπ’ αριθμ. 132/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Ορεστίδος Καστοριάς 

15) την υπ’ αριθμ. 134/2012 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ 
Φλώρινας 

16) την υπ’ αριθμ. 315/2012 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Δήμου Φλώρινας 

17) την υπ’ αριθμ. 28/2013 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Φλώρινας 

18) την υπ’ αριθμ. 2/29−01−2013 απόφαση του Δ.Σ. του 
Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας 

19) την υπ’ αριθμ. 14/2013 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ−
ΜΟΦΕΛΕΙΑ Καβάλας 

20) την υπ’ αριθμ. 17/19−12−2012 απόφαση του Γ.Ν.Θ. 
«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» και Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσ−
σαλονίκης 

21) την υπ’ αριθμ. 31/31−01−2013 απόφαση του Δ.Σ. του 
Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ – Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

22) την υπ’ αριθμ. 16/20−12−2012 απόφαση του Δ.Σ. του 
Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών με 
αναπηρία Θεσσαλονίκης 

23) την υπ’ αριθμ. 6/2013 απόφαση του Δ.Σ. του Πνευ−
ματικού – Κοινωνικού – Αθλητικού Κέντρου Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου

24) την υπ’ αριθμ. 14/2012 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ 
Μινώα Πεδιάδας Κρήτης 

25) την υπ’ αριθμ. 2/30−01−2013 απόφαση του Δ.Σ. του 
Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας – Γ.Ν.− Κ.Υ. Καρύστου 
«ΔΙΟΚΛΕΙΟ»−Γ.Ν.− Κ.Υ. Κύμης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», απο−
φασίζουμε:

Τον καθορισμό αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθη−
τείας του ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν για πρακτική 
άσκηση στο Δημόσιο Τομέα, κατά το σχολικό έτος 2012−
2013 ως εξής:

1 ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ν.Ιωνίας 5 μαθητές 

2 Δήμος Αγίας Βαρβάρας Αττικής 20 μαθητές 

3 Δήμος Χαλκιδαίων 25 μαθητές 

4 Γ.Ν. Χίου «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» 30 μαθητές 

5 Πανεπιστημιακό Γεν. Νοσοκομείο 
Ιωαννίνων 20 μαθητές 

6 Δήμος Πωγωνίου Ιωαννίνων 10 μαθητές 

7 ΔΕΥΑ Δράμας 6 μαθητές 

8 Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης – 
ΠΔΕ 2 μαθητές 

9 Δήμος Καλαμάτας 5 μαθητές 

10 Νοσοκομείο Αγρινίου – Μεσολογγίου 5 μαθητές 

11 Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Καστοριάς «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ» 2 μαθητές 

12 Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς 5 μαθητές 

13 Δήμος Σερρών 15 μαθητές 

14 Δήμος Ορεστίδος Καστοριάς 10 μαθητές 

15 ΔΕΥΑ Φλώρινας 6 μαθητές

16
ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Δήμου Φλώρινας 

20 μαθητές 



20494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

17 Δήμος Φλώρινας 5 μαθητές 

18 Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας 4 μαθητές 

19 ΔΗΜΟΦΕΛΕΙΑ Καβάλας 6 μαθητές 

20
Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» και 
Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης 

1 μαθητής 

21 Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ – Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 10 μαθητές 

22
Κέντρο Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Παιδιών με 
αναπηρία Θεσσαλονίκης 

7 μαθητές 

23
Πνευματικό – Κοινωνικό – Αθλητικό 
Κέντρο Δήμου Ιεράς Πόλης 
Μεσολογγίου

3 μαθητές

24 ΔΕΥΑ Μινώα Πεδιάδας Κρήτης 4 μαθητές 

25
Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας – 
Γ.Ν. − Κ.Υ. Καρύστου «ΔΙΟΚΛΕΙΟ» −
Γ.Ν.− Κ.Υ. Κύμης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ».

8 μαθητές 

Σύνολο 234 μαθητές 
Από την παραπάνω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

εις βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαΐου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

F
Αριθμ. 15737 (3)

    Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας «Ωδείου 
ΝΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑ».

O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 94 παρ. 4 εδ. 28 και του άρθρου 95 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010). 

β. του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο−
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α΄/1976) και του Β.Δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ 7/Α΄/1966).

γ. του άρθρου 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
302/Α΄/24−12−2003). 

δ. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19−10−2004 υπουργι−
κή απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β/2004). 

ε. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7−2−1994 απόφα−
ση (ΦΕΚ 123/Β/23−2−1994) «Καθορισμός παραβόλου για 
ίδρυση ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων». 

στ. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31−3−2011 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β/2011) «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη−
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 

ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης».

ζ. Την αρ. πρωτ. 40684/31−12−2012 (ΑΔΑ.Β4ΜΥΩΗ3−ΥΗΚ) 
Απόφαση δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιότητας 
υπογραφής στον Αντιδήμαρχο.

2. Την υπ’ αρ. 2161/21−1−2013 αίτηση της Σπυρίδων Ντά−
γκας & ΣΙΑ Ο.Ε. με όλα τα δικαιολογητικά.

3. Το από 25/4/2013 πρακτικό αυτοψίας της Επιτροπής 
Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 
Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΤΑΓΚΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου, με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΝΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑ» επί της οδού Σατωβριάνδου 9 
στο Χαϊδάρι το οποίο θα στεγαστεί στο ισόγειο του 
κτιρίου (επίπεδο − 1 και επίπεδο 0).

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμή−
ματα:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν−
θεσης με τμήματα:

1. Αρμονίας, 2. Ενοργάνωσης, 3. Αντίστιξης και Φυγής, 
4. Ενορχήστρωσης και 5. Σύνθεσης β. Σχολή Διεύθυνσης 
Μουσικών Συγκροτημάτων με τμήματα:

1. Διεύθυνση Χορωδίας, 2. Διεύθυνση Φιλαρμονικής, 3. 
Διεύθυνση Συμφωνικής Ορχήστρας. γ. Σχολή Ενόργανου 
Μουσικής με τμήματα:

1. Πλήκτρων, 2. Εγχόρδων, 3. Πνευστών, 4. Κρουστών 
οργάνων και 5. Κλασσικής Κιθάρας. δ. Σχολή Μονωδίας 
με τμήματα:

1. Μονωδίας, 2. Μελοδραματικής 
ε. Σχολή Εκκλησιαστικής Μουσικής. 
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χανιά, 16 Μαΐου 2013 

Ο Αντιδήμαρχος
ΜΑΡΙΟΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F
Αριθμ. 7118 (4)
    Yπερωριακή απασχόληση, απασχόληση κατά τις Κυρια−

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, νυχτερινή απασχόληση, 
νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της υπο−
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, του μόνιμου με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό−
νου και ορισμένου χρόνου προσωπικού της ΔΕΥ−
ΑΜΒ, μέχρι 31/12/2013, πέρα από το κανονικό ωρά−
ριο εργασίας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 255/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−

λίου Βόλου περί «συγχώνευσης των υφισταμένων ΔΕΥΑ 
του Δήμου Βόλου με απορρόφηση από τη ΔΕΥΑΜΒ και 
προσαρμογή της συστατικής πράξης της ΔΕΥΑΜΒ στις 
διατάξεις του Ν. 1069/1980».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011.
3. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 της 

παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012.
4. Την εγκύκλιο με αριθμ. πρωτ. οικ2/85127/0022/

22−11−2012 του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του Ν. 1069/1980.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20494α

6. Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερι−
κής Υπηρεσίας.

7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ−
ντα προϋπολογισμό του έτους 2013 της ΔΕΥΑΜΒ.

8. Την αριθμ. 51/05−02−2013 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 879/11−04−2013 
ΦΕΚ τ.Β΄, με την οποία καθορίστηκε εξαιρετικό ωράριο 
λειτουργίας υπηρεσιών της ΔΕΥΑΜΒ.

9. Το ότι οι ΔΕΥΑ παρέχουν υπηρεσίες κοινής ωφέ−
λειας και επιβάλλεται η ετοιμότητά τους προς εργασία 
για άμεση αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο Ύδρευσης 
Αποχέτευσης και στις μηχανολογικές εγκαταστάσεις 
(Αντλιοστάσια − Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων).

10. Την με αριθμ. πρωτ. 6725/9−5−2013 Εισήγηση του Δ/
ντή Οικονομικής και Διοικητικής Υπηρεσίας.

11. Την με αριθμ. πρωτ. 6884/13−5−2013 Εισήγηση του 
Δ/ντή Τεχνικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Την υπερωριακή απασχόληση, την απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, την νυχτερινή απα−
σχόληση, την νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, του μόνιμου 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
και ορισμένου χρόνου προσωπικού της ΔΕΥΑΜΒ, μέχρι 
31/12/2013, πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας, ως 
εξής:

Α. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Προτεινόμενος αριθμός
υπαλλήλων του Διοικητικού

Τμήματος

Υπερωριακή
απογευματινή

εργασία

Υπερωριακή εργασία
Κυριακών και εξαιρέσιμων

ημερών

Δύο (2) υπάλληλοι 
(Διοικητικών ΔΕ)

48 00

Ένας (1) υπάλληλος
(Οδηγός ΔΕ)

240 192

Προτεινόμενος αριθμός
υπαλλήλων του Τμήματος

Κατανάλωσης

Υπερωριακή
απογευματινή

εργασία

Υπερωριακή εργασία
Κυριακών και εξαιρέσιμων

ημερών

Τέσσερεις (4) υπάλληλοι 
(Υδραυλικοί ΔΕ)

960 480

Τέσσερεις (4) υπάλληλοι 
(Καταμετρητές ΔΕ)

960 480

Δύο (2) υπάλληλοι
(Καταμετρητές ΥΕ)

480 240

Προτεινόμενος αριθμός
υπαλλήλων του Τμήματος

Προμηθειών

Υπερωριακή
απογευματινή

εργασία

Υπερωριακή εργασία
Κυριακών και εξαιρέσιμων

ημερών

Ένας (1) υπάλληλος 
(Οικονομολόγος ΠΕ)

72 00

Δύο (2) υπάλληλοι 
(Λογιστές ΤΕ)

48 00

Ένας (1) υπάλληλος 
(Διοικητικών ΥΕ)

24 00

Ένας (1) υπάλληλος 
(Αποθηκάριος ΥΕ)

240 192

Προτεινόμενος αριθμός
υπαλλήλων του Τμήματος

Λογιστηρίου

Υπερωριακή
απογευματινή

εργασία

Υπερωριακή εργασία
Κυριακών και εξαιρέσιμων

ημερών

Δύο (2) υπάλληλοι 
(Οικονομολόγοι ΠΕ)

144 24

Ένας (1) υπάλληλος 
(Λογιστής ΤΕ)

72 12

Προτεινόμενος αριθμός
υπαλλήλων του Τμήματος

Εσόδων

Υπερωριακή
απογευματινή

εργασία

Υπερωριακή εργασία
Κυριακών και εξαιρέσιμων

ημερών

Ένας (1) υπάλληλος 
(Διοικητικών ΔΕ)

108 00

Ένας (1) υπάλληλος 
(Ταμίας ΔΕ)

36 00



20494β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Β. ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Με βάση την σχετική απόφαση με αριθμ. 51/05−02−2013 του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, για το ωράριο λειτουργίας των 

Υπηρεσιών και τις προβλέψεις της νομοθεσίας, παράγεται ο παρακάτω περιγραφόμενος χρόνος απασχόλησης 
πέραν του τυπικού ανά περίπτωση.

Υπηρεσία Υπερωρία 
απόγευμα

Εργασία
Σαββάτου

Νύχτα
Σαββάτου

Εργασία
Κυριακής

Νύχτα
Κυριακής

Νυχτερινή
συμπλήρωσης

Νυχτερινή
υπερωρία

Επιφυλακή

1. ΕΕΛ 1.494 1.664 832 2.048 1.024 3.188 797 3.328

2. ΑΠΧ 1.040 1.280 2.920

3. ΥΔΡ 2.496 2.048 2.920

4. ΥΔΡ/ηλ 1.024 512 1.024 512 1.992 1.664

5. Τ/Φ 832 832

Σύνολο 1.494 7.056 1.344 7.232 1.536 5.180 797 10.832
Παρατηρήσεις:
1. Η εργασία Σαββάτου είναι απογευματινή υπερωρία συν ρεπό.
2. Η νυχτερινή Σαββάτου είναι νυχτερινή υπερωρία συν ρεπό
3. Η εργασία Κυριακής (νυχτερινή ή ημερήσια) συνοδεύεται από ρεπό
4. Κάθε οχτάωρο επιφυλακής είναι 2 ώρες απογευματινής υπερωρίας
5. Τυχούσες επιπλέον ανάγκες καλύπτονται από τις κοινές προβλέψεις

1. ΕΕΛ: Οι δικαιούμενοι ή συμμετέχοντες στην υπερωριακή απασχόληση για την κάλυψη του ωραρίου λειτουργίας 
της αντίστοιχης υπηρεσίας είναι συνολικά 15 εργαζόμενοι. Συγκεκριμένα: 1 ΠΕ Χ−Μ, 2 ΤΕ Μηχ/γοι, 1 ΤΕ Ηλ/γοι, 1 
ΤΕ Τεχν. Τρ., 2 ΔΕ εργ. Μηχ/γοι, 3 ΔΕ ηλ/γοι, 4 ΥΕ εργάτες, 1 ΔΕ οδηγός. Δεδομένου ότι η βάρδια είναι κυκλική 
και αφορά και στους 15 εργαζόμενους, ανά μήνα και εργαζόμενο παράγεται ο ακόλουθος χρόνος υπερωριακής 
απασχόλησης:

Υπηρεσία Υπερωρία 
απογευματινή

Εργασία 
Σαββάτου

Νυχτερινή 
Σαββάτου

Εργασία 
Κυριακής

Νυχτερινή 
Κυριακής

Νυχτερινή 
συμπλήρωσης

Νυχτερινή 
υπερωρία

Επιφυλακή

1. ΕΕΛ 20 * ** 16 8 18 9 ***
* Η εργασία Σαββάτου αθροίζεται στην απογευματινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 1.
** Η νυχτερινή Σαββάτου αθροίζεται στην νυχτερινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 2.
*** Η επιφυλακή αφορά σε 4 εργαζόμενους (1 ΠΕ Χ−Μ, 1 ΤΕ Μηχ/γοι, 1 ΤΕ Ηλ/γοι, 1 ΤΕ Τεχν. Τρ.).

2. ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ: Οι δικαιούμενοι ή συμμετέχοντες στην υπερωριακή απασχόληση για την κάλυψη του ωραρί−
ου λειτουργίας της αντίστοιχης υπηρεσίας προβλέπεται να είναι συνολικά 14 εργαζόμενοι, σήμερα υφίστανται 
11 (5 ΔΕ οδηγοί, 3 ΥΕ εργάτες, 1 ΥΕ τηλεφωνητής). Ανά μήνα και εργαζόμενο παράγεται ο ακόλουθος χρόνος 
υπερωριακής απασχόλησης:

Υπηρεσία Υπερωρία 
απογευματινή

Εργασία 
Σαββάτου

Νυχτερινή 
Σαββάτου

Εργασία 
Κυριακής

Νυχτερινή 
Κυριακής

Νυχτερινή
συμπλήρωσης

Νυχτερινή 
υπερωρία

Επιφυλακή

2.ΑΠΧ 10 * ** 10 ***
* Η εργασία Σαββάτου αθροίζεται στην απογευματινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 1.
** Η νυχτερινή Σαββάτου αθροίζεται στην νυχτερινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 2.
*** Η επιφυλακή αφορά σε 5 εργαζόμενους ανά μήνα.

3. ΥΔΡΕΥΣΗ: Οι δικαιούμενοι ή συμμετέχοντες στην υπερωριακή απασχόληση για την κάλυψη του ωραρίου 
λειτουργίας της αντίστοιχης υπηρεσίας προβλέπεται να είναι συνολικά 24 εργαζόμενοι, σήμερα υφίστανται 21 (10 
ΔΕ υδραυλικοί, 5 ΥΕ εργάτες, 1 ΤΕ πολ. Μηχ/κός, 2 ΔΕ εργοδηγοί, 2 ΠΕ πολ. Μηχ/κοί). Ανά μήνα και εργαζόμενο 
παράγεται ο ακόλουθος χρόνος υπερωριακής απασχόλησης:

Υπηρεσία Υπερωρία 
απογευματινή

Εργασία 
Σαββάτου

Νυχτερινή 
Σαββάτου

Εργασία 
Κυριακής

Νυχτερινή 
Κυριακής

Νυχτερινή 
συμπλήρωσης

Νυχτερινή 
υπερωρία

Επιφυλακή

3. ΥΔΡ 20 * ** 16 ***
* Η εργασία Σαββάτου αθροίζεται στην απογευματινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 1.
** Η νυχτερινή Σαββάτου αθροίζεται στην νυχτερινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 2.
*** Η επιφυλακή αφορά σε 5 εργαζόμενους ανά μήνα (1 ΤΕ πολ. Μηχ/κός, 2 ΔΕ εργοδηγοί, 2 ΠΕ πολ. Μηχ/κοί).

4. ΥΔΡΕΥΣΗ (ΗΛΜ): Οι δικαιούμενοι ή συμμετέχοντες στην υπερωριακή απασχόληση για την κάλυψη του ωραρίου 
λειτουργίας της αντίστοιχης υπηρεσίας προβλέπεται να είναι συνολικά 6 εργαζόμενοι, (5 ΔΕ χειριστές αντλιο−
στασίων, 1 ΤΕ ηλ. μηχ/κός). Ανά μήνα και εργαζόμενο παράγεται ο ακόλουθος χρόνος υπερωριακής απασχόλησης:

Υπηρεσία Υπερωρία 
απογευματινή

Εργασία 
Σαββάτου

Νυχτερινή 
Σαββάτου

Εργασία 
Κυριακής

Νυχτερινή 
Κυριακής

Νυχτερινή 
συμπλήρωσης

Νυχτερινή 
υπερωρία

Επιφυλακή

4. ΥΔΡ/ηλ 20 * ** 16 12 12 ***



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20494γ

* Η εργασία Σαββάτου αθροίζεται στην απογευματινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 1.
** Η νυχτερινή Σαββάτου αθροίζεται στην νυχτερινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 2.
*** Η επιφυλακή αφορά σε 2 εργαζόμενους ανά μήνα (1 ΠΕ ηλ/γος μηχ/κός, 1 ΤΕ ηλ. Μηχ/κός).

5. ΥΔΡΕΥΣΗ (Τ/Φ): Οι δικαιούμενοι ή συμμετέχοντες στην υπερωριακή απασχόληση για την κάλυψη του ωρα−
ρίου λειτουργίας της αντίστοιχης υπηρεσίας (τηλεφωνικό κέντρο ύδρευσης) προβλέπεται να είναι συνολικά 8 
εργαζόμενοι. Ανά μήνα και εργαζόμενο παράγεται ο ακόλουθος χρόνος υπερωριακής απασχόλησης:

Υπηρεσία Υπερωρία 
απογευματινή

Εργασία 
Σαββάτου

Νυχτερινή 
Σαββάτου

Εργασία 
Κυριακής

Νυχτερινή 
Κυριακής

Νυχτερινή 
συμπλήρωσης

Νυχτερινή 
υπερωρία

5. ΥΔΡ−Τ/Φ 10 * ** 10
* Η εργασία Σαββάτου αθροίζεται στην απογευματινή υπερωρία σε συνδυασμό με την παρατήρηση 1.

Η νυχτερινή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις δεκαέξι (16) ώρες ανά εργαζόμενο μηνιαίως.
Η εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις δεκαέξι (16) ώρες ανά εργαζόμενο 

μηνιαίως.
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά εργαζόμενο μηνιαίως.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει 

η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.
Στις περιπτώσεις κανονικών−αναρρωτικών αδειών, ρεπό των εργαζομένων των ανωτέρω ειδικοτήτων είναι 

δυνατή η αναπλήρωση του εργαζόμενου της βάρδιας που απουσιάζει από το λοιπό προσωπικό της Υπηρεσίας.
Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών για μεν τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 

στον Δ/ντή της Τεχνικής Υπηρεσίας, για δε τους υπαλλήλους της Οικονομικής − Διοικητικής Υπηρεσίας στο Δ/
νή της Οικονομικής − Διοικητικής Υπηρεσίας.

Ο Γενικός Δ/ντής ανά μήνα με Υπηρεσιακό Σημείωμα θα βεβαιώνει τον αριθμό των δεδουλευμένων ωρών των 
υπαλλήλων.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 510.000,00 € περίπου, σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου (ΔΕΥΑΜΒ), για το οικονομικό έτος 
2013 που θα βαρύνει τους Κ.Α. 60.00.002, 60.00.012, 60.01.002, 60.03.000, 60.03.001, 60.03.003, 60.03.004, 60.03.005, 
60.03.009, 60.04.000, 60.04.013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 17 Μαΐου 2013

Ο Δήμαρχος
ΠΑΝΟΣ ΤΡ. ΣΚΟΤΙΝΙΩΤΗΣ  



20494δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013133005130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-06-03T09:06:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




